
روایتی عروسکی از مقاومت مردم 
جنوب علیه تجاوز انگلیسی ها

نمایش عروسکی »میرزا محمد« به کارگردانی قاسم 
تنگسیرنژاد در سالن سایه مجموعه تئاترشهر اجرا شد. 
قاسم تنگسیرنژاد در ارتباط با سبک نمایش عروسکی 
»میرزا محمد« به »ایران« گفت: من در کار قبلی ام 
سبک کاغذی را روی صحنه بردم و در نمایش »میرزا 
محمد« از سبک تاپ تیبل استفاده کردم. به خاطر 
فرم عروسک ها و شیوه اجرایی که انتخاب کرده بودم، 

احساس کردم که این سبک بیشتر به دل بنشیند.
وی با اشاره به مدت زمان ساخت عروسک ها گفت: 
حدود دوماه برای ساخت عروسک ها وقت گذاشتیم و 
دکور نمایش را نیز از آنجایی که سالن تمرین با سالن 
اجرا متفاوت بود، بخشی را در بوشهر و بخش دیگر 
را در تهران ساختیم. بخشی از موسیقی های نمایش 
آثار استاد علیزاده و بخش بومی از تولیدات خودمان 
بود و سعی کردیم فضای بومی منطقه جنوب را با 
موسیقی و دکور نشان دهیم. تنگسیرنژاد با بیان اینکه 
۶ عروسک گردان و ۵ صداپیشه در این نمایش حضور 
داشتند، ادامه داد: حدود دو ماه تمرین کردیم و بعد 
از وقفه ای که افتاد دو ماه دیگر تمرین کردیم، البته که 
بیشتر وقت ما برای ساخت و ساز دکور و عروسک ها 
گرفته شد. این کارگردان بوشهری در ارتباط با نمایشنامه 
»میرزا محمد« ادامه داد: نمایشنامه مربوط به آغاز جنگ 
جهانی اول است که ایران از دو طرف شمال و جنوب 
توسط روسیه و انگلستان محاصره می شود. در آن زمان 
یک نهضتی در میان مردم اتفاق می افتد که جلوی 
متجاوزین را بگیرند. این اتفاق در شمال به رهبری میرزا 
محمدخان و در جنوب به رهبری جبهه مقاومت شکل 
می گیرد. این اتفاق یک واقعه تاریخی است و هنگامی 
که انگلستان حمله می کند و مردهای یک دشتستان 
را گرو می گیرد، ۹ زن با نقشه جنگی لشکر انگلیس را 

به دام می اندازند.
وی با اشاره به حضور در نوزدهمین جشنواره بین المللی 
نمایش عروسکی تهران- مبارک اظهار کرد: برگزاری و 
استقبال خوبی را در این دوره از جشنواره شاهد بودیم. 
خوشبختانه در اجرای نمایش ما نیز تمام صندلی ها پر 
شد. من اجرای چند نمایش دیگر را در جشنواره دیدم 
که نشان می داد آثار خوبی به این جشنواره راه پیدا کرده 
است. نوزدهمین جشنواره بین المللی نمایش عروسکی 
تهران- مبارک از ۸ تا ۱۷ تیرماه به دبیری هادی حجازی فر 

در حال برگزاری است.

بر مزار عاشقان
در امر »زیبایی شناسی« معمولاً بر خاف معنای 
تحت اللفظی آن از ذهنیت به عینیت می رسیم. در 
واقع چیزی را که در ذهن پرورانده شده است در کالبدی 
مجسم تعریف می کنیم . البته شبکه سیستماتیک و پیچ 
در پیچ هنر نمی تواند به این سادگی موضوعی را مطرح 
و فلسفه آن را تصریح کند. آنچه در مورد زیبایی شناسی 
می دانیم غالباً با این تعریف سر و کار دارد. تعامل و تبادل 
ذهن با جهان پیرامون نطفه ای از جنس ایده به بار 
می آورد. حال این ایده اولیه می تواند با تمرین فکر و 
اندیشه به ایده ای ناظر )درون مایه( بدل شود. درون مایه  
نتیجه جهان ناخودآگاه هنرمند است. همان طور 
که گفته شد از جهان پیرامون او می آید. سپس به 

پایان بندی )مضمون( ختم می شود.
اکنون می توانیم برای گفته های مان عنوان یا برچسبی 
انتخاب کنیم. برچسبی که در ادامه یادداشت بتواند 
مسیر را هموار کرده و راه درک و شناخت موضوع متن 
را آسان سازد. شکل گیری ایده و نسبت آن با امر 
زیبایی شناسی یک »فرمول« یا »دستورالعمل« است. 
فرمولی که با نمایش »میرزا محمد« نسبتی مستقیم دارد. 
نمایش »میرزا محمد« به کارگردانی قاسم تنگسیرنژاد  
روایت دلاوری های زنان و مردان دشتستان است. آنها 
در برابر تجاوز انگلیسی ها به جنوب کشور جانفشانی 
کرده و به شکلی قهرمانانه از ما م میهن دفاع کردند. 
آنچه در مواجهه با این تئاتر مشخص است به ذهنیت 
ماجرا برمی گردد. کارگردان مسأله خاک و خون را هدف 
غایی )نیت( خود قرار داده است. مسأله ای که از دل آن 
فرهنگ اقلیمی ایران، فرهنگ انسانی این کشور و معرفت 
استخراج می شود. از ابتدای این نمایش می توانیم به دو 
عنصر خاک و خون اشاره کنیم. اشخاصی که خون شان 
بر زمین کم آب ایران جاری شده است. با وجود این 
کمتر کسی فقط نام آن اشخاص را می داند! عقیل 
جماعتی نویسنده این نمایش بافاصله پس از برما 
کردن موضع خود در روایت این نمایش، به سراغ آن 
نام ها می رود. می رود تا نیت و درون مایه کار خود را 
پرورش داده و به مضمون و نتیجه نزدیک شود. اساساً 
روایت نمایش »میرزا محمد« همان طور که از نامش 
پیداست قصد دارد به آن نقطه از تاریخ بپردازد که عاوه  
بر آگاهی بخشی و برجسته سازی دلاوران مهجور به دوران 
معاصر نیز شباهت هایی دارد. نویسنده در مسیر بسط و 
گسترش داستان سعی می کند به نحوی از انحا ارتباطش 
را با تماشاگر دوچندان کرده و به سویه هایی از کمدی 
چنگ بزند. البته در این مسیر کارگردان نیز با تمهیداتی 
به یاری او می آید. تمهیداتی به مدیوم موسیقی و حرکات 
موزون مربوط می شود. با عبور از صورت بندی ایده و 
اجرا آنچه می تواند توجه تماشاگر را جلب کند، تاش 
بازیگران است. صداپیشگان نمایش »میرزا محمد« 
هرچه در توان داشتند را به روی صحنه آوردند. برخی از 
آنها برای نگه داشتن ریتم و انرژی در سطحی مناسب از 
روح و جسم مایه گذاشتند. یکی از دلایل این امر همراه 
و همدل بودن این صداپیشگان و عروسک گردان ها با 
نیت تنگسیرنژاد  است. نیتی که به خاک و خون ایران و 

ایرانی در جنگ جهانی اول مربوط می شود.
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شرایط برای جهش فرهنگی فراهم است

-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

نوازندگان پروژه موسیقایی»غزل ساز« از تأکید و توجه بیشتر به موسیقی 
ردیف-دستگاهی می گویند

این چراغ باید روشن بماند
کرده و مخاطبان و مردم، در چنین 
برنامه هایی حضور کمرنگ و کمتری 
چنین  برگزاری  بنابراین  دارند. 
رویدادهای موسیقایی و البته تولید 
آلبوم در این زمینه، قطعاً در حفظ و 
ماندگاری این هنر، بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود بویژه برای نسل جوان، چرا 
که درحال حاضر تعداد جوانانی که به 
این نوع موسیقی گرایش پیدا کرده اند، 
اندک هستند، بنابراین برگزاری چنین 
برنامه هایی می تواند راهگشا و انگیزه 
مثبتی برای آنها باشد. نکته دیگر اینکه 
اغلب اجراهای صحنه ای خواننده 
محور شده و موسیقی هایی که متمرکز 
بر موسیقی سازی است، بسیار کم اجرا 
می شوند و همچنان تأکید می کنم 
اجرا و برگزاری چنین برنامه هایی 
بسیار اثر گذار است و تشویق و ترغیب 

هنرمندان خواهد بود.«
او در پایان درباره قطعاتی که قرار است در 
این کنسرت اجرا کند، گفت: »کار مبتنی 
بر بداهه نوازی است و در دستگاه سه گاه 
بوده  البته  دو-سه قطعه ضربی هم اجرا 
خواهد شد که از قطعات خودم است که 

به صورت بداهه اجرا می شود.«

تأکید بر تداوم یک برنامه جدی
کامبیز گنجه ای نوازنده نام آشنای 
ساز تنبک در آخرین شب »غزل ساز«، 
پنجشنبه ۱۵ تیرماه به همراه قاسم 
رحیم زاده نوازنده تار به روی صحنه 
می رود. وی قرار است در کنسرت 
پیش رو قطعاتی از قاسم رحیم زاده را که 
در دستگاه بیات ترک بوده، اجرا کند. 
گنجه ای برگزاری این پروژه موسیقایی 

اولین دوره برنامه موسیقایی»غزل ساز« 
از شب گذشته در تالار رودکی آغازشد. 
»غزل ساز« به همت انجمن موسیقی 
ایران و با مشارکت بنیاد فرهنگی هنری 
رودکی، به مدت سه شب از تاریخ ۱۳ تا 
۱۵ تیرماه با شش اجرا برگزار می شود. 
اولین دوره این پروژه موسیقایی متمرکز 
بر موسیقی سازی و تکنوازی  خواهد بود.

نقطه آغازی در بهتر دیده و شنیده 
شدن موسیقی دستگاهی

بهاره فیاضی از نوازندگان ساز تار و 
سه تار، قرار است امشب چهارشنبه 
۱4 تیرماه و در دومین شب »غزل ساز«، 
در  او  باشد.  مخاطبانش  میزبان 
گفت و گو با »ایران«، پروژه موسیقایی 
»غزل ساز« را اتفاق خوبی در عرصه 
موسیقی جدی عنوان کرد و بیان 
داشت: »از دوران پاندمی کرونا که 
اجراهای صحنه ای موسیقی به تعطیلی 
کشیده شد و البته اتفاقات بعد از آن، 
بی انگیزگی بسیاری در هنرمندان، بویژه 
هنرمندان موسیقی سنتی، شکل گرفت 
و تقریباً از بعد از این اتفاقات، نگاه 
جدی به اجراهای موسیقی سنتی وجود 
نداشت. بر این اساس برگزاری چنین 
رویدادهای موسیقایی، می تواند نقطه 
آغازی در بهتر دیده و شنیده شدن این 

ژانر از موسیقی کشورمان باشد و فرصتی 
مغتنم در دیدار نوازندگان سازهای 
اصیل ایرانی و حضور دوباره شان بر 
صحنه هنر و البته فرصتی ارزشمند برای 
عاقه مندان این سبک از موسیقی. 
امیدوارم برگزاری چنین رویدادهایی در 
دوره های بعد هم تداوم داشته باشد.«

موسیقی ردیف دستگاهی امضای 
هویت ایرانی ما است

 صیانت از موسیقی ردیف دستگاهی از 
اهداف مهم »غزل ساز« است آن هم 
در جامعه ای که طی این چند سال، 
توجه کمتری به این ژانر از موسیقی 
داشته است. فیاضی در این باره گفت: 
»موسیقی ردیف دستگاهی برخاسته از 
یک هنر اصیل ایرانی بوده و در واقع 
امضای هویت ایرانی ما است. در واقع 
گفتمان هایی که از گذشته تا به امروز 
درخصوص هویت فرهنگی و هنری ایران 
مطرح شده و همچنان سر زبان ها 
است، بخش زیادی از آن به موسیقی 
اصیل ایرانی برمی گردد؛ موسیقی که از 
گذشتگان مان به نسل های بعد منتقل 
شده است و همچنان این چراغ باید 

بماند.« روشن 
این نوازنده بر این نظر است: »سلیقه 
موسیقایی جامعه امروز تغییر پیدا 

را اتفاق خوبی در ارائه موسیقی جدی 
عنوان کرد و در این باره بیان داشت: 
»توجه به موسیقی اصیل ایرانی و ارائه آن 
در قالب یک برنامه موسیقی، فرهنگی 
است و چه بهتر که از حضور جوانان 
فعال در این زمینه بهره بیشتری ببرند. 
تداوم چنین برنامه هایی، حرکتی رو به 
جلو در حفظ موسیقی اصیل ما است.«

گنجه ای به تمرکز و توجه این پروژه 
موسیقایی بر حفظ موسیقی ردیف 
دستگاهی اشاره کرد و گفت: »متأسفانه 
نگاه جامعه بویژه نسل امروز به هنر 
موسیقی، خواننده محوری است و این 
دیدگاه موجب شده موسیقی سازی 
در جامعه ما جایگاه کم رنگی داشته 
باشد. بنابراین بهتر دیده شدن آن، 
ملزم به حمایت های بیشتر است. در 
حال حاضر هنرجویان جوان در این 
زمینه بسیار موفق عمل کرده اند؛ 
تا آنجا که برخی از اساتید قدیمی بر 
این نظرند نسل جوان موسیقی ایران، 
قوی تر از اساتید خود ساز می نوازند. 
بر این اساس برای بهتر دیده شدن 
موسیقی اصیل ایرانی، می بایست 
محیط و بستری مناسب فراهم شود 

و همان طور که اشاره کردم برگزاری 
چنین برنامه های موسیقایی تداوم یابد 
و در هر دوره از هنر اشخاص مختلف 

بهره بگیرند.«

چرا تبلیغات شهری برای موسیقی 
سنتی صورت نمی گیرد؟

 او درباره گستردگی موسیقی پاپ و 
جذب مخاطب امروز به موسیقی 
ردیف دستگاهی اظهار داشت: »هر 
موسیقی مخاطب خود را دارد و بسیار 
خوشحالم که از این برنامه هم استقبال 
خوبی صورت گرفته و بلیت فروشی 
نخست  ساعت های  همان  در  آن 
پایان یافته. من بر این نظرم همه 
موسیقی ها در جایگاه خود زیبا هستند 
 به شرط آنکه به درستی مورد استفاده

 قرار گیرند.
آموزشگاه های  در  حاضر  حال  در 
موسیقی اغلب موسیقی سنتی آموزش 
داده می شود و هنرجویان کمتر به 
آموزش سازهای غربی گرایش دارند 
اما همچنان حمایتی از این موسیقی 
وجود ندارد. با نگاه به سطح شهر و 
بیلبورد های کنسرت های موسیقی 

پاپ که بسیار گسترده اطاع رسانی 
شده اند، خواهید دید مخاطب به 
آن سو گرایش بیشتری پیدا خواهد 
کرد، اما آیا به این وسعت بیلبورد 
خصوص  در  شهری  تبلیغات  یا  و 
موسیقی سنتی مشاهده می شود؟ چرا 
اسپانسرهای موسیقی پاپ از موسیقی 
سنتی حمایت نمی کنند و به دنبال 
خواننده پروری و درآمد بیشتر هستند؟ 
از سوی دیگر قیمت بلیت های پاپ را 
هم در نظر بگیرید که تقریبی از ۳00 
هزار تومان شروع می شود تا ۷00 هزار 
تومان اما مبلغ بلیت های یک کنسرت 
بی کام بسیار پایین است. چرا باید 
این میزان تفاوت قیمت وجود داشته 
باشد؟ در آخر باید بگویم نوازنده های 
سازهای سنتی، طی سال ها فعالیت 
هنری شان، تاش بسیاری در دیده 
شدن هنر سرزمینشان داشته اند و 
حتی برخی از سازهای ایرانی مانند 
قانون، عود و... که به فراموشی سپرده 
شده بود، با عاقه مندی و توجه همین 
هنرجویان جوان بیشتر شنیده و اجرا 
شد و این حاصل پیشرفتی است که 
در این موسیقی به وجود آمده است.«

بزودی شاهد 
برگزاری 

رویداد هفته 
فرهنگی ایران 

در کشورهای 
حاشیه خلیج 

فارس با 
تلاش سازمان 

فرهنگ و 
ارتباطات 
اسلامی و 

رایزنی های 
فرهنگی نیز 
خواهیم بود

متأسفانه نگاه 
جامعه بویژه 

نسل امروز به 
هنر موسیقی، 

خواننده 
محوری است 
و این دیدگاه 
موجب شده 

موسیقی سازی 
در جامعه 
ما جایگاه 

کم رنگی داشته 
باشد. بنابراین 

بهتر دیده 
شدن آن، ملزم 
به حمایت های 

بیشتر است

دامنه اعتراض ها و خشونت های خیابانی این 
روزهای فرانسه، دامن فعالیت های فرهنگی 
و هنری را هم در این کشور گرفته و موجب 
محدودیت ها و تعطیلی هایی در حوزه فرهنگ 
و هنر شده است. اما مهم تر از این مسأله، آن 
است که به دنبال کشته شدن یک نوجوان 
رنگین پوست مسلمان به نام نائل به دست 
پلیس فرانسه، حالا حساسیت ها درباره دامنه 
نژادپرستی در این کشور بالاتر رفته است. این 
وقایع از دید چهره های شناخته  شده این کشور 
هم دور نمانده و به قتل نوجوان سیاه پوست 

واکنش نشان داده اند.
فایننشال تایمز گزارش کرده است که به دنبال 
مورد توجه قرار گرفتن و وایرال شدن ویدیوی 
قتل نوجوان ۱۷ساله سیاه پوست به دست 
پلیس فرانسه در جریان اعتراضات، برخی 
سلبریتی ها به این واقعه واکنش نشان دادند 
و از این نوجوان مقتول و خانواده او حمایت 
کردند. کیلیان امباپه بازیکن مشهور تیم 

پاری سن ژرمن در توئیترش نوشت: »من برای 
فرانسه ام داغدار شده ام. این وضعیت غیر قابل 
قبول است.« عمر سی، هنرپیشه فرانسوی هم 
با اشاره به نام دستگاه قضایی فرانسه که به نام 
»عدالت« خوانده می شود، در واکنش به این 
واقعه دردناک گفته است: »باشد که دستگاه 
عدالت همان طور که شایسته نامش است یاد 

این کودک را گرامی بدارد.«
با این همه به نظر می رسد واکنش ها در میان 
چهره های رنگین پوست در فرانسه بیشتر 
از سایرین باشد. این موضوع به خاستگاه 
اعتراضات ضدنژادپرستی بازمی گردد که پیش 
از این هم در امریکا و اروپا با جریان های »جان 
سیاهان مهم است« و ماجرای قتل جرج فلوید 
به دست پلیس امریکا سابقه داشت و حالا باید 
دید که سایر چهره های سفیدپوست تا چه 
اندازه با این واقعه جدید همراهی خواهند کرد. 
اما دامنه اعتراض ها تنها محدود به محله ها 
و فعالیت های نژادهای غیرفرانسوی در این 

نیست. کشور 
تلاش برای عادی سازی تعطیلی در 

فعالیت های فرهنگی و هنری
خبر به آتش کشیده شدن بزرگترین کتابخانه 
عمومی شهر مارسی فرانسه در جریان 
اعتراض های خشونت بار این روزها، بسیاری را 
شوکه کرد. اما این پایان ماجرا نبود. به گزارش 

بلومبرگ، شوی لباس مردانه LVMH فرانسه که 
برای روز شنبه برنامه ریزی شده بود به علت 
تظاهرات در فرانسه تعلیق شد. یکی از طراحان 
این شو در اینستاگرامش نوشت: »یک شوی 
مد در پاریس، در حالی که فرانسه و پایتخت 
آن داغدار و زخمی هستند، از دید من، کاماً 

بی ماحظه  و نابجا محسوب می شود.«
به گزارش سی ان ان، صنعت  همچنین 
گردشگری هم در فرانسه با مشکاتی مواجه 
شده، برخی توریست ها برنامه گردشی خود 
را لغو یا محدود کرده اند اما برخی دیگر آن را 
در کنار اعتراضات خیابانی ادامه می دهند. در 
گزارش تصویری خبرنگار سی ان ان، یک توریست 
امریکایی که از شیکاگو به فرانسه سفر کرده، 
می گوید: »ما امریکایی ها هم در سال 202۱ 
با ماجرای جرج فلوید این دست تظاهرات را 

تجربه کردیم.
 ما در شیکاگو زندگی می کنیم و خیلی از این 

چیزها را آنجا می بینیم.«
یک راننده اتوبوس گردشگران هم در این 
گزارش از نگرانی هایش درباره ضربه خوردن 
اقتصاد توریسم ناشی از این اعتراضات و 
خشونت ها می گوید و از اینکه توریست ها 
تعطیات شان را دیگر در این کشور سپری 
نمی کنند و کسانی که به دنبال ادامه شغل 
روزمره شان هستند، از این وضعیت آسیب 

می بینند، ابراز ناراحتی می کند. خبرنگار 
سی ان ان همچنین گزارش می کند که 
بسیاری از هتل ها با کنسلی های اتاق های 
از پیش رزرو شده روبه رو شده اند. با این 
همه گزارش، این شبکه امریکایی سعی دارد 
اوضاع را در پایتخت فرانسه عادی جلوه دهد 
و از زبان توریست دیگری می گوید: »ما اخبار 
را دنبال می کنیم و به نظرمان همه چیز 
خوب است. شما هیچ وقت در این شرایط 
به این شهر سفر نکرده اید و نمی توانید 

قضاوت کنید.«
هشدار نسبت به ریشه دواندن 

نژادپرستی در رسانه های فرانسه
اما گزارش روز جمعه نیویورک تایمز درباره تغییر 
توازن رسانه های فرانسه به سمت جریان راست 
افراطی پرده از چیزهای دیگری برمی دارد که 
قدرت گرفتن نژادپرستان در این کشور را 
بیشتر توضیح می دهد. نشریه »دیمانش« 
مشهور به JDD مهم ترین روزنامه یکشنبه های 
فرانسه در تاریخ ۷۵ساله اش هیچ شماره ای 
را از دست نداده است، اما این هفته پس از 
اینکه سردبیری با سابقه راست افراطی به 
طور ناگهانی توسط میلیاردر فرانسوی وینسنت 
بولوره منصوب شد، فعالیت های آن متوقف 
گردید که کناره گیری گسترده روزنامه نگاران و 
برافروخته شدن آتش در رسانه های فرانسوی 

را هم به دنبال داشت.
به گزارش نیویورک تایمز، از بولوره به عنوان 
»رابرت مرداخ« فرانسه یاد می کنند که در 
حال ساختن یک امپراطوری محافظه کار شبیه 
زنجیره شبکه های فاکس نیوز در امریکا به نام 
CNews است. شبکه ای که یکی از مهم ترین 
برنامه های خود را به اریک زمور، صاحب 
تئوری توطئه »جایگزینی بزرگ« سفیدپوستان 
در فرانسه با مهاجران آفریقایی داده است؛ 
چهره ای که با حمایت های دونالد ترامپ 
در این شبکه تبدیل به یک ستاره تلویزیونی 
شد و در رقابت های انتخاباتی مقابل امانوئل 

مکرون قرار داشت.
جفری لژون هم که حالا از سوی بولوره به 
سردبیری نشریه »دیمانش« منصوب شده اما 
کسی است که سابقه آزارهای نژادپرستانه را 
هم در کارنامه خود دارد. آن هم در روزنامه ای 
که امضای 400 چهره دانشگاهی، اقتصاددان و 
فرهنگی از جریان چپ را در خود به ثبت رسانده 
است. ریما عبدالمالک، وزیر فرهنگ فرانسه در 
توئیتر خود با اشاره به این موضوع نوشت: »از 
نظر قانونی، JDD می تواند به آنچه می خواهد 
تبدیل شود، تا زمانی که به قانون احترام 
بگذارد. اما تا آنجا که به ارزش های جمهوری 
ما مربوط می شود، چگونه نباید نگران این 

تغییرات بود؟«

هشدار فعالان فرهنگی نسبت به تسلط نژادپرستان بر رسانه های فرانسوی 

جنایت در رسانه، مکافات در خیابان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مسکو:

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان 
اینکه شرایط برای جهش فرهنگی در 
کشور فراهم است، گفت: هنرمندان 
ما سفیران فرهنگی و مایه مباهات 
مردم هستند و انتظار می رود با 
بهره گیری از جایگاه تأثیرگذار خود در 

جامعه در توسعه مناسبات بین المللی 
راستای منافع ملت  کشور و در 

نقش آفرینی لازم را داشته باشند.
محمدمهدی اسماعیلی که برای شرکت 
در هفته فرهنگی ایران به مسکو سفر 
کرده در نشست با هنرمندان و فعالان 

موسیقی

ندا سیجانی
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صنایع دستی و خاق شرکت کننده 
روسیه  و  ایران  فرهنگی  هفته  در 
گفت: شرایط منطقه ای و بین المللی، 
توسعه  برای  را  فرصت های خوبی 
مناسبات ایران با دیگر کشورها بویژه 
همسایگان فراهم کرده است. مأموریت 

مهم اهالی فرهنگ این است که در 
جهت تبیین، تسهیل و تعمیق این 
ارتباطات تاش کنند. شرایط در کشور 

برای جهش فرهنگی فراهم است. 
جمع بندی دولت مردمی، توسعه 
مناسبات با کشورهای همسایه و تقویت 

ارتباطات برای پر کردن خلأهاست، 
باید تاش ها در این عرصه با نگاه 
فرهنگی همراه باشد. پایداری مناسبات 
دوجانبه با دیگر کشورها در گرو پیوند 
خوردن روابط با عنصر فرهنگ و افکار 
عمومی است. امروز با توجه به سطح 
راهبردی مناسبات جمهوری اسامی 
ایران و فدراسیون روسیه، همراهی 
و نقش آفرینی اهالی فرهنگ و هنر 
گامی در راستای تأمین منافع ملی و 
مناسبات پایدار با این کشور همسایه 
در دریای خزر و دیگر کشورها خواهد 
بود. وی با اشاره به سفرنامه های 
سیاحان ایرانی در دوره قاجاریه که با 
نگاه حیرت آور به غرب نگاه می کردند، 
گفت: ما از استعمار فکری 200 ساله به 
یادگار مانده از آن دوران رنج می بریم. 
یکی از اهداف انقاب اسامی زدودن 
استعمار فکری است. در حوزه فرهنگ 
و هنر نیاز داریم که هم در تعامات 
خود و هم در پیوند با رخدادهایی که 
در کانون تحولات منطقه در ایران رخ 
داده است، عظمت و تغییر هندسه 
قدرت را درک کنیم. چرا که امروز 
جمهوری اسامی ایران به رشد بالقوه 
در همه بخش ها و نقطه ثقل دست 

است. یافته 
مسئولیت روشنگری با اهالی 

فرهنگ و هنر است
اسماعیلی با بیان اینکه مسئولیت 
اصلی روشنگری در این عرصه با 
اهالی فرهنگ و هنر است، با اشاره 

به مزیت های مناسبات با روسیه 
برای رونق تولید داخلی، به برخی 
برای  بازار روسیه  از فرصت های 
محصولات فرهنگی و هنری ایران نیز 
اشاره کرد. یک پویانمایی ایرانی در 
روسیه فروش 2.۵ میلیون دلاری را 
تجربه کرده است و یک بازی رایانه ای، 
چندین هزار نصب در ماه های آغازین 
ارائه در روسیه داشت. اگر فیلم های 
ایرانی بتوانند وارد چرخه اکران 
سینمای روسیه شوند، درآمد حاصل 
از آن می تواند بر اقتصاد سینمای ایران 
تأثیرگذاری بسیار مطلوبی داشته 
باشد. اسماعیلی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به برگزاری 
آیین های اخیر هفته های فرهنگی 
ایران در تاجیکستان، ترکمنستان 
و رویداد کنونی در روسیه گفت: در 
کشورهای محور مقاومت همانند 
لبنان،  سوریه و عراق نیز برنامه های 
مفصلی را برگزار کرده  ایم و بزودی 
شاهد برگزاری رویداد هفته فرهنگی 
ایران در کشورهای حاشیه خلیج 
فارس با تاش سازمان فرهنگ و 
ارتباطات اسامی و رایزنی های فرهنگی 
نیز خواهیم بود. در رویداد هفته 
فرهنگی ایران و روسیه برنامه های 
گوناگونی از حوزه های نمایشگاه آثار 
تجسمی، فرش، صنایع خاق هنری، 
موسیقی، نشست های فرهنگی و فیلم 
و پویانمایی تدارک دیده شده که در 

طول ۶ روز اجرا می شوند.
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